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GEL�R VERG�S� KANUNU VE BAZI KANUNLARDA 
DE����KL�K YAPILMASINA DA�R KANUN 

 
 Kanun No. 5615 Kabul Tarihi : 28/3/2007 
 MADDE 1 – 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (6) numaralı bendi ile mülga ikinci fıkrasından sonra gelen üçüncü fıkrası a�a�ıdaki 
�ekilde de�i�tirilmi�tir.  
 "6. Evlerde kullanılan diki�, nakı�, mutfak robotu, ütü ve benzeri makine ve aletler hariç olmak 
üzere, muharrik kuvvet kullanmamak ve dı�arıdan i�çi almamak �artıyla; oturdukları evlerde imal 
ettikleri havlu, örtü, çar�af, çorap, halı, kilim, dokuma mamûlleri, kırpıntı deriden üretilen mamûller, 
örgü, dantel, her nevi nakı� i�leri ve turistik e�ya, hasır, sepet, süpürge, paspas, fırça, yapma çiçek, pul, 
payet, boncuk i�leme, tı� örgü i�leri, ip ve urganları, tarhana, eri�te, mantı gibi ürünleri i�yeri 
açmaksızın satanlar. Bu ürünlerin, pazar takibi suretiyle satılması ile ticarî, ziraî veya meslekî 
faaliyetleri dolayısıyla gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olanların düzenledikleri hariç olmak üzere; 
düzenlenen kermes, festival, panayır ile kamu kurum ve kurulu�larınca geçici olarak belirlenen 
yerlerde satılması muaflıktan faydalanmaya engel de�ildir." 
 "Ticarî, ziraî veya meslekî kazancı dolayısı ile gerçek usûlde Gelir Vergisine tâbi olanlar ile 
yukarıda sayılan i�leri Gelir ve Kurumlar Vergisi mükelleflerine ba�lılık arz edecek �ekilde yapanlar 
esnaf muaflı�ından faydalanamazlar." 
  
MADDE 2 – 193 sayılı Kanunun mülga 32 nci maddesi ba�lı�ıyla birlikte a�a�ıdaki �ekilde yeniden 
düzenlenmi�tir. 
 "Asgarî geçim indirimi 
 MADDE 32 – Ücretin gerçek usûlde vergilendirilmesinde asgarî geçim indirimi uygulanır.  
 Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildi�i takvim yılı ba�ında geçerli olan ve sanayi kesiminde 
çalı�an 16 ya�ından büyük i�çiler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin kendisi 
için % 50’si, çalı�mayan ve herhangi bir geliri olmayan e�i için % 10’u, çocukların her biri için ayrı 
ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk için % 7,5 di�er çocuklar için % 5’idir. Gelirin kısmî döneme ait 
olması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isabet eden indirim tutarları esas 
alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya göre belirlenen tutar ile 103 üncü maddedeki gelir vergisi 
tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tutarın, hesaplanan vergiden 
mahsup edilmesi suretiyle uygulanır. Mahsup edilecek kısmın fazla olması halinde iade yapılmaz. 
 �ndirimin uygulamasında "çocuk" tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından 
bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmi� torunlardan mükellefle 
birlikte oturanlar dâhil) 18 ya�ını veya tahsilde olup 25 ya�ını doldurmamı� çocukları, "e�" tabiri ise, 
aralarında yasal evlilik ba�ı bulunan ki�ileri ifade eder.  
 �ndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildi�i tarihteki medenî hali ve aile durumu 
esas alınır. �ndirim, yukarıdaki oranlara göre hesaplanan tutarları a�mamak kaydıyla, ücret geliri elde 
eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için e�lerden yalnızca birisinin gelirine uygulanır. 
Bo�ananlar için indirim tutarının hesabında, nafakasını sa�ladıkları çocuk sayısı dikkate alınır.  
 Bakanlar Kurulu, indirim konusu yapılacak toplam tutarın asgarî ücretin yıllık brüt tutarını 
a�maması �artıyla ikinci fıkrada belirtilen asgarî geçim indirimi oranlarını artırmaya veya kanunî 
oranına kadar indirmeye yetkilidir.  
 Asgarî geçim indiriminin uygulama dönemleri ve mahsup �ekli ile di�er hususlara ili�kin usûl 
ve esaslar Maliye Bakanlı�ınca belirlenir." 
 MADDE 3 – 193 sayılı Kanunun 41 inci maddesinin birinci fıkrasına (4) numaralı bentten 
sonra gelmek üzere a�a�ıdaki (5) numaralı bent eklenmi� ve di�er bentler buna göre teselsül 
ettirilmi�tir.  
 "5. Bu fıkranın 1 ilâ 4 numaralı bentlerinde yazılı olan i�lemler hariç olmak üzere, te�ebbüs 
sahibinin, ili�kili ki�ilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit edilen bedel veya fiyatlar 
üzerinden mal veya hizmet alım ya da satımında bulunması halinde, emsallere uygun bedel veya 
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fiyatlar ile te�ebbüs sahibince uygulanmı� bedel veya fiyat arasındaki i�letme aleyhine olu�an farklar 
i�letmeden çekilmi� sayılır.  
 Te�ebbüs sahibinin e�i, üstsoy ve altsoyu, üçüncü derece dahil yansoy ve kayın hısımları ile 
do�rudan veya dolaylı orta�ı bulundu�u �irketler, bu �irketlerin ortakları, bu �irketlerin idaresi, 
denetimi veya sermayesi bakımından kontrolü altında bulunan di�er �irketler ili�kili ki�i sayılır.  
 Bu bent uygulamasında, imalat ve in�aat, kiralama ve kiraya verme, ödünç para alınması veya 
verilmesi, ücret, ikramiye ve benzeri ödemeleri gerektiren i�lemler, her hâl ve �artta mal veya hizmet 
alım ya da satımı olarak de�erlendirilir.  
 ��letmeden çekilmi� sayılan farklar, ili�kili ki�i tarafından beyan edilmi� gelir veya kurumlar 
vergisi matrahının hesabında dikkate alınmı� ise ili�kili ki�inin vergilendirme i�lemleri buna göre 
düzeltilir. �li�kili ki�iler ve bu ki�ilerle yapılan i�lemler hakkında bu maddede yer almayan hususlar 
bakımından, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 13 üncü maddesi hükmü uygulanır." 
 MADDE 4 – 193 sayılı Kanunun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (2) numaralı bendine, 
birinci paragraftan sonra gelmek üzere a�a�ıdaki paragraf eklenmi�tir. 
 "5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 7 nci maddesindeki �artların birlikte gerçekle�mesi 
halinde; Türkiye’de yerle�ik gerçek ki�ilerin do�rudan veya dolaylı olarak ayrı ayrı ya da birlikte 
sermayesinin, kâr payının veya oy kullanma hakkının en az % 50’sine sahip olmak suretiyle kontrol 
ettikleri yurt dı�ı i�tiraklerinin kazançları da�ıtılsın veya da�ıtılmasın, i�tirakin hesap döneminin 
kapandı�ı ayı içeren yıl itibarıyla da�ıtılan kâr payı sayılır. Türkiye’de vergilendirilmi� kazancın 
i�tirak tarafından sonradan da�ıtılması durumunda, elde edilen kâr paylarının vergilendirilmi� kısmı bu 
tutardan indirilir." 
 MADDE 5 – 193 sayılı Kanunun mükerrer 80 inci maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı 
bendinde yer alan "dört yıl içinde" ibaresi "be� yıl içinde" olarak de�i�tirilmi�tir. 
 MADDE 6 – 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesine birinci fıkradan sonra gelmek üzere 
a�a�ıdaki fıkra eklenmi�tir. 
 "Vergilendirme rejiminin, Türk vergi sisteminin sahip oldu�u vergilendirme kapasitesi ile en az 
aynı düzeyde bir vergilendirme imkânı sa�layıp sa�lamadı�ı ve bilgi de�i�iminde bulunup 
bulunmadı�ı hususu da göz önünde bulundurulmak suretiyle, Bakanlar Kurulunca ilan edilecek 
ülkelerde yerle�ik veya faaliyette bulunanlara (Türkiye’de yerle�ik olanların bu ülkelerde bulunan 
i�yerleri dahil) nakden veya hesaben yapılan veya tahakkuk ettirilen her türlü ödemeler üzerinden, bu 
ödemelerin verginin konusuna girip girmedi�ine veya ödeme yapılanın mükellef olup olmadı�ına 
bakılmaksızın % 30 oranında vergi kesintisi yapılır. Emsaline uygun fiyatlarla satın alınan mal ve 
i�tirak hisseleri için yapılan ödemeler, emsaline uygun fiyatlarla, deniz ve hava ula�tırma araçlarının 
kiralanması için yapılan ödemeler ile yapılan i�in tamamlanabilmesi bakımından zorunluluk arz eden 
geçi� ücreti, liman ücreti gibi ödemeler üzerinden yapılacak kesinti oranını; her bir ödeme türü, 
faaliyet konusu ya da sektör itibarıyla ayrı ayrı belirlemeye, sıfıra kadar indirmeye veya kanunî 
seviyesine kadar getirmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. Yurt dı�ındaki finans kurulu�larından temin 
edilen borçlanmalara ili�kin anapara, faiz ve kâr payı ödemeleri ile sigorta ve reasürans ödemeleri 
üzerinden bu fıkra uyarınca vergi kesintisi yapılmaz." 
 MADDE 7 – 193 sayılı Kanunun 99 uncu maddesi a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
 "MADDE 99 – Muhtasar beyannamenin �ekil, içerik ve eklerini belirlemeye ve tevkifat konuları 
itibarıyla ayrı ayrı beyanname verme mecburiyeti getirmeye Maliye Bakanlı�ı yetkilidir." 
 MADDE 8 – 193 sayılı Kanunun 121 inci maddesine a�a�ıdaki fıkra eklenmi�tir. 
 "Kontrol edilen yabancı kurumlara yapılan ödemeler üzerinden 94 üncü maddesinin ikinci 
fıkrası uyarınca kesilen vergiler, Türkiye’de yıllık beyannameyle bildirilen kontrol edilen yabancı 
kurum kârı üzerinden hesaplanacak gelir vergisinden mahsup edilebilir. Mahsup edilecek vergi, 
kontrol edilen yabancı kurumun bu ödemelerden kaynaklanan kazancına isabet eden gelir vergisinden 
fazla olamaz." 
 MADDE 9 – 193 sayılı Kanunun 123 üncü maddesine a�a�ıdaki fıkra eklenmi�tir.  
 "Kontrol edilen yabancı kurumlara ili�kin hükümlerin uygulandı�ı durumlarda, yurt dı�ı 
i�tirakin toplam vergi yükünün hesabında esas alınan vergiler, ödenmi� olmaları �artıyla, Türkiye’de 
vergilendirilecek kontrol edilen yabancı kurum kârları üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup 
edilebilir." 
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 MADDE 10 – 193 sayılı Kanunun 92 nci maddesinde yer alan "Mart ayının onbe�inci günü 
ak�amına kadar," ibaresi "Mart ayının ba�ından yirmibe�inci günü ak�amına kadar," olarak, "�ubat 
ayının onbe�inci günü ak�amına kadar," ibaresi "�ubat ayının ba�ından yirmibe�inci günü ak�amına 
kadar," olarak, 98 inci maddesinde yer alan "ertesi ayın yirminci günü ak�amına kadar," ibaresi "ertesi 
ayın yirmiüçüncü günü ak�amına kadar," olarak, "Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının yirminci 
günü ak�amına kadar" ibaresi "Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının yirmiüçüncü günü ak�amına 
kadar" olarak, mükerrer 120 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "geçici verginin beyan süresini 
üç aylık dönemi izleyen ikinci ayın onuncu," ibaresi "geçici verginin beyan süresini üç aylık dönemi 
izleyen ikinci ayın ondördüncü," ve üçüncü fıkrasında yer alan "dönemi izleyen ikinci ayın onuncu 
günü ak�amına kadar" ibaresi "dönemi izleyen ikinci ayın ondördüncü günü ak�amına kadar" olarak, 
geçici 67 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının yedinci paragrafındaki "dönemini izleyen ayın 
yirminci günü ak�amına kadar" ibaresi "dönemini izleyen ayın yirmiüçüncü günü ak�amına kadar", 
(14) numaralı fıkrasında yer alan "2006 yılında" ibaresi "31/12/2008 tarihine kadar" olarak; ayrıca, 
25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma De�er Vergisi Kanununun 41 inci maddesinde yer alan 
"yirminci günü" ibaresi "yirmidördüncü günü" olarak de�i�tirilmi�tir. 
 MADDE 11 – 193 sayılı Kanuna a�a�ıdaki madde eklenmi�tir. 
 "GEÇ�C� MADDE 71 – Bu Kanunun mükerrer 80 inci maddesinin birinci fıkrasının (6) 
numaralı bendinin uygulanmasına ili�kin olarak, 70 inci maddenin birinci fıkrasının (1), (2), (4) ve (7) 
numaralı bentlerinde sayılan ve 1/1/2007 tarihinden önce iktisap edilmi� olan mal (gerçek usûlde 
vergilendirilen çiftçilerin ziraî istihsalde kullandıkları gayrimenkuller dahil) ve hakların elden 
çıkarılmasından do�an kazançların vergilendirilmesinde dört yıllık süre esas alınır." 
 MADDE 12 – 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma De�er Vergisi Kanununun 13 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
 "c) Altın, gümü�, platin arama, i�letme, zenginle�tirme, rafinaj ve Türk Petrol Kanunu 
hükümlerine göre petrol arama faaliyetlerine ili�kin olmak üzere, bu faaliyetleri yürütenlere yapılan 
teslim ve hizmetler ile aynı Kanun hükümlerine göre boru hattıyla ta�ımacılık yapanlara bu hatların 
in�a ve modernizasyonuna ili�kin yapılan teslim ve hizmetler," 
 MADDE 13 – 3065 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (b) bendinde yer 
alan "Üniversite ve yüksekokullar ile 8.6.1965 tarihli ve 625 sayılı Kanun hükümlerine tâbi özel 
okullar tarafından ilgili dönemdeki kapasitelerinin % 10 unu" ibaresi "8/2/2007 tarihli ve 5580 sayılı 
Kanun hükümlerine tâbi özel okullar tarafından ilgili dönemdeki kapasitelerinin % 10’unu, üniversite 
ve yüksekokullarda ise % 50’sini" �eklinde; (4) numaralı fıkrasının (o) bendinde yer alan "i�lemlerine 
konu mallar" ibaresinin "i�lemlerine konu mallar ile transit rejim kapsamında i�lem gören mallar" 
�eklinde; aynı fıkranın (r) bendi a�a�ıdaki �ekilde; 29 uncu maddesinin (2) numaralı fıkrasındaki 
"i�letmelerden" ibaresi ise "i�letmeler ile organize sanayi bölgelerinden" �eklinde de�i�tirilmi�tir. 
 "r) Kurumların aktifinde veya belediyeler ile il özel idarelerinin mülkiyetinde, en az iki tam yıl 
süreyle bulunan i�tirak hisseleri ile gayrimenkullerin satı�ı suretiyle gerçekle�en devir ve teslimler ile 
bankalara borçlu olanların ve kefillerinin borçlarına kar�ılık gayrimenkul ve i�tirak hisselerinin 
(müzayede mahallerinde yapılan satı�lar dahil) bankalara devir ve teslimleri. 
 �stisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 
bulundurdukları gayrimenkul ve i�tirak hisselerinin teslimleri istisna kapsamı dı�ındadır. 
 �stisna kapsamında teslim edilen kıymetlerin iktisabında yüklenilen ve teslimin yapıldı�ı 
döneme kadar indirim yoluyla giderilemeyen katma de�er vergisi, teslimin yapıldı�ı hesap dönemine 
ili�kin gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınır." 
 MADDE 14 – 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı 
listenin 87.03 G.T.�.P. numarasında yer alan "- Di�erleri" ibaresinden önce, vergi oranı % 10 olmak 
üzere "- Motor silindir hacmi 3200 cm3’ü geçmeyen sürücü dahil 9 ki�ilik oturma yeri olanlar" ibaresi 
eklenmi� ve (III) sayılı listenin (B) cetvelinin "Asgari Maktu Vergi Tutarı" sütununda yer alan 
"0,0600" tutarları "0,0700" olarak de�i�tirilmi�tir. 
 MADDE 15 – 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun 
"I. Akitlerle ilgili ka�ıtlar" ba�lıklı bölümünün (A) fıkrasına a�a�ıdaki (6) numaralı bent ile (2) sayılı 
tablonun "III-��çiler, çiftçiler ve göçmenlerle ilgili ka�ıtlar" ba�lıklı bölümüne a�a�ıdaki (9) numaralı 
fıkra eklenmi�tir. 
 "6. �kinci el araç satı� sözle�meleri (Binde 1,5)" 
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 "9. 3285 sayılı Hayvan Sa�lı�ı ve Zabıtası Kanunu uyarınca düzenlenen men�e 
�ahadetnameleri." 
 MADDE 16 – 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununun 123 üncü maddesinin üçüncü 
fıkrasına "nev’i de�i�iklikleri nedeniyle yapılacak i�lemler ile" ibaresinden sonra gelmek üzere "Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri (Bu kooperatifler ile Kredi Garanti Fonu ��letme ve 
Ara�tırma Anonim �irketi tarafından bankalardan kullandırılacak krediler için verilecek kefaletler 
dahil)" ibaresi eklenmi�, Kanuna ekli (4) sayılı tarifenin "I- Tapu ��lemleri" bölümünün (20) numaralı 
fıkrasının (d) bendindeki parantez içi hüküm "(Bu bedel, üzerinde hak tesis edilen gayrimenkulun 
emlak vergisi de�erinin yarısından az, iki katından çok olamaz)" �eklinde de�i�tirilmi�, ekli (8) sayılı 
tarifenin "XI- Finansal Faaliyet Harçları" ba�lıklı bölümünün (7) numaralı fıkrasının (a) ve (b) 
bentlerinde yer alan tutarlar a�a�ıdaki �ekilde yeniden belirlenmi�tir. 
 "a) Yetkili müesseseler (döviz büfeleri) kurulu� izin belgeleri (her yıl için) (11.220.-YTL) 
 b) Yetkili müesseselerin (döviz büfeleri) açacakları �ubeler için düzenlenen belgeler (5.610.-
YTL)" 
 MADDE 17 – 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 29 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendine "ikramiyeleri" ibaresinden sonra gelmek üzere "ile Merkez Bankasınca 
ihraç edilen likidite senetlerinden elde edilen faiz gelirleri," ibaresi eklenmi�, 31 inci maddesinin 
dördüncü fıkrası a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi� ve maddenin sonuna a�a�ıdaki fıkra eklenmi�; 33 üncü 
maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "bankalar arası kambiyo muamelelerinde" ibaresi "kambiyo 
muamelelerinde" �eklinde de�i�tirilmi�tir. 
 "Sigorta �irketleri, iptal ettikleri sigorta muamelelerine ili�kin vergileri (yalnızca iptal tarihinden 
sonraki döneme ait olan kısmı), iptalin gerçekle�ti�i dönemde hesaplanan banka ve sigorta 
muameleleri vergisinden indirebilirler. Bu dönemde indirilemeyen vergiler, sonraki dönem 
beyannamelerinde indirim konusu yapılabilir."  
 "Maliye Bakanlı�ı, bu maddenin uygulanmasına ili�kin usûl ve esasları belirlemeye yetkilidir." 
 MADDE 18 – 5/5/2005 tarihli ve 5345 sayılı Gelir �daresi Ba�kanlı�ının Te�kilat ve Görevleri 
Hakkında Kanunun 4 üncü maddesinin (g) bendi a�a�ıdaki �ekilde, 24 üncü maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan "bu i�lemlere ili�kin olarak yaratılan ihtilaflarla ilgili yargı mercileri nezdinde talep 
ve savunmalarda bulunmak" ibaresi "bu i�lemler ile di�er i�lemlerinden dolayı idarî yargı mercileri 
nezdinde yaratılan ihtilaflarla ilgili olarak bu merciler nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak" 
�eklinde de�i�tirilmi� ve 33 üncü maddesine "Ba�kanlı�ın görev alanına giren konularda" ibaresinden 
sonra gelmek üzere "Maliye Bakanlı�ına yapılmı� olan atıflar Gelir �daresi Ba�kanlı�ına" ibaresi 
eklenmi�tir.  
 "g) ��lem ve eylemlerinden dolayı idarî yargı mercilerinde yaratılan ihtilaflarla ilgili olarak bu 
merciler nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak, gerekti�inde itiraz, temyiz ve tashihi karar yoluna 
gitmek; temyiz yoluna gidilip gidilmeyece�i hususunda ta�ra te�kilâtına muvafakat vermek; �ikâyet 
ba�vurularını karara ba�lamak; uygulamada ortaya çıkan ihtilafların en aza indirilmesine ve uygulama 
birli�inin sa�lanmasına yönelik tedbirleri almak." 
 MADDE 19 – 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununa 28 inci maddesinden sonra 
gelmek üzere a�a�ıdaki madde eklenmi�tir. 
 "Beyanname verme ve ödeme sürelerinde yetki 
 MÜKERRER MADDE 28 – Maliye Bakanlı�ı Gelir �daresi Ba�kanlı�ı, beyannamelerin 
verilme ve ödeme sürelerinin son gününü, kanunî süresinden itibaren bir ayı geçmeyecek �ekilde 
yeniden belirlemeye yetkilidir." 
 MADDE 20 – 213 sayılı Kanunun 120 nci maddesinin sonuna a�a�ıdaki fıkra, 353 üncü maddesinin 
(3) numaralı bendinin ikinci cümlesinden sonra gelmek üzere a�a�ıdaki cümle eklenmi�; 367 nci 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan "defterdarlı�ın veya gelirler bölge müdürlü�ünün" ibaresi "vergi 
dairesi ba�kanlı�ının veya defterdarlı�ın" �eklinde, 377 nci maddesinin dördüncü ve be�inci fıkraları 
ise a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
 "Bu Kanunun 4 üncü maddesinde yazılı vergi dairesinin görev ve yetkilerini haiz olarak 
faaliyete geçen vergi dairesi ba�kanlıklarında düzeltme yetkisi vergi dairesi ba�kanına ait olup, ba�kan 
bu yetkisini ilgili grup müdürlerine ve/veya müdürlere devredebilir." 
"Maliye Bakanlı�ı Gelir �daresi Ba�kanlı�ı, söz konusu tespiti vergi incelemesine yetkili olmayanlara 
da yaptırmaya yetkilidir."  
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 "Vergi dairesi ba�kanlıkları ile vergi daireleri, Maliye Bakanlı�ı Gelir �daresi Ba�kanlı�ınca 
belirlenen tutarları a�an davalarda Gelir �daresi Ba�kanlı�ının (�l özel idareleri ile belediyeler, 
valilerin) muvafakatını almadan vergi mahkemesi kararları aleyhine temyiz yoluna gidemezler.  
 Gelir �daresi Ba�kanlı�ı, tespit edece�i hadlerle sınırlı olmak �artıyla, muvafakat verme 
yetkisini vergi dairesi müdürlüklerinin taraf bulundu�u davalar için vergi dairesi ba�kanlıklarına 
ve/veya defterdarlıklara devredebilir." 
 MADDE 21 – 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 17 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "vergi dairesi müdürünün yazılı iste�i üzerine 
defterdar," ibaresi "vergi dairesi müdürünün (5345 sayılı Kanun uyarınca vergi dairesi yetkisini haiz 
olarak kurulan ve faaliyete geçen vergi dairesi ba�kanlıklarında, ilgili grup müdürünün ve/veya 
müdürün) yazılı talebi üzerine defterdar ve/veya vergi dairesi ba�kanı," �eklinde de�i�tirilmi�, ikinci 
fıkrasında yer alan "müdürü" ibaresinden sonra gelmek üzere fıkraya "(5345 sayılı Kanun uyarınca 
vergi dairesi yetkisini haiz olarak kurulan ve faaliyete geçen vergi dairesi ba�kanlıklarında, ilgili grup 
müdürü ve/veya müdür)" ibaresi eklenmi�, 90 ıncı maddesinde yer alan "gayrimenkulün bulundu�u 
yer tapu sicil muhafızından te�ekkül eder." ibaresi "gayrimenkulün bulundu�u yer tapu sicil muhafızı 
veya tevkil edece�i zattan te�ekkül eder." �eklinde de�i�tirilmi�tir. 
 MADDE 22 – Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Ba�kanlı�ı mükelleflerinden tahsil edilen 
gelirlerden, 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyük�ehir Belediyesi Kanununun 23 üncü maddesinin 
(b) bendi gere�ince büyük�ehir belediyelerine ayrılması gereken payın hesaplanmasında yeni bir 
düzenleme yapılıncaya kadar; bu mükelleflerin, kanunî veya i� merkezlerinin bulundu�u büyük�ehir 
belediyesi, �ubeleri nedeniyle mükellefiyeti bulunanlarda, �ube tarafından beyan edilen ve �ube adına 
ödemesi yapılan vergi gelirlerini kapsamak �artıyla, �ubenin mükellefiyetinin bulundu�u büyük�ehir 
belediyesi esas alınır. Gelir �daresi Ba�kanlı�ının kurulu�una ili�kin 5/5/2005 tarihli ve 5345 sayılı 
Kanunun 23 üncü maddesi uyarınca �ube mükellefiyetinin de�i�tirilmesi halinde de bu madde 
hükmüne göre i�lem yapılır. Bu maddenin uygulanmasına ili�kin usûl ve esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlı�ı yetkilidir.  
 MADDE 23 – 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu �hale Kanununun 10 uncu maddesinin 
sonuna a�a�ıdaki fıkralar eklenmi�tir. 
 "Kurum, dördüncü fıkranın; (c) bendi ile ilgili olarak Sosyal Güvenlik Kurumu Ba�kanlı�ının 
uygun görü�ünü alarak sosyal güvenlik prim borcunun kapsamı ve tutarını; (d) bendi ile ilgili olarak, 
Gelir �daresi Ba�kanlı�ının uygun görü�ünü alarak vergi borcu kapsamına girecek vergileri; tür ve 
tutar itibariyle belirlemeye yetkilidir. 
 Bu madde kapsamında istenen belgelerden hangilerinin taahhütname olarak sunulabilece�i 
Kurum tarafından belirlenir. Gerçe�e aykırı hususlar içeren taahhütname sunulması veya ihale 
üzerinde kalan istekli tarafından taahhüt altına alınan durumu tevsik eden belgelerin sözle�me 
imzalanmadan önce verilmemesi halinde bu durumda olanlar ihale dı�ı bırakılarak geçici teminatları 
gelir kaydedilir." 
 MADDE 24 – 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve �stihdamın Te�viki ile Bazı 
Kanunlarda De�i�iklik Yapılması Hakkında Kanunun; 
 A) 3 üncü ve 4 üncü maddelerinin birinci fıkralarının (a) bentlerinde geçen "otuz" ibareleri "on" 
olarak, (b) bentleri ise "1.4.2005 tarihinden önce i�e ba�lamı� olan gelir ve kurumlar vergisi 
mükelleflerinden asgarî on i�çi çalı�tıranların i� yerlerinde fiilen çalı�an i�çilerin," �eklinde,  
 B) 5 inci maddesi "Bu Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen 
illerde en az on ki�ilik istihdam öngören yatırımlara giri�en gerçek veya tüzel ki�iler lehine; Hazineye, 
özel bütçeli kurulu�lara, il özel idarelerine veya belediyelere ait arazi veya arsaların üzerinde 
kırkdokuz yıl süreli ba�ımsız ve sürekli nitelikli bedelsiz irtifak hakkı tesis edilebilir. Bu ta�ınmazlar 
üzerindeki kamuya ait ve ihtiyaç dı�ı bina ve mü�temilat ile üzerinde henüz faaliyete geçmemi� 
yatırım bulunan arazi veya arsalar da bu kapsamda de�erlendirilir. Ancak, talep edilen ta�ınmazın 
bulundu�u ilçenin mülkî sınırları içinde organize sanayi veya endüstri bölgesi bulunması halinde, bu 
bölgelerde yer alabilecek yatırımlar için tahsis edilecek bo� parsel bulunmaması �artı aranır. 
 31/8/1956 tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanununa tâbi alanlar hariç olmak üzere, Devletin 
hüküm ve tasarrufu altında bulunması nedeniyle irtifak hakkı tesis edilemeyen ta�ınmazlar üzerinde 
ise kırkdokuz yıl süreli bedelsiz kullanma izni verilebilir. Bu Kanunun 2 nci maddesinin (a) bendi 
kapsamı dı�ında kalan kalkınmada öncelikli yörelerdeki di�er illerde (Gökçeada, Bozcaada hariç) 
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bedelsiz yatırım yeri tahsisine ili�kin olarak, 5 inci maddenin 31/12/2006 tarihinde yürürlükte olan 
hükümleri uygulanır. 
 �rtifak hakkı tesis edilecek veya kullanma izni verilecek ta�ınmazlardan imar planı 
bulunmayanların planları ile uygulama projeleri, bedelsiz olarak verilen ön izin süresi içinde yapılır. 
 �stihdam edilecek i�çi sayısına, yatırım konusu i�letmenin faaliyete geçti�i tarihten itibaren be� 
yıl süreyle uyulması zorunludur. 
 Yatırımcı tarafından, mücbir sebepler hariç öngörülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin 
tamamlanmadı�ının veya ta�ınmazın üzerine yatırıma ba�lama tarihinden itibaren bir yıl içinde 
herhangi bir yatırım yapılmadı�ının ya da i�letmeye geçtikten sonra faaliyetin sona erdirildi�inin 
tespiti, irtifak hakkı ve kullanma izni sözle�mesinin a�ır �ekilde ihlali sayılır ve bu durumda herhangi 
bir yargı kararı aranmaksızın irtifak hakkı veya kullanma izni iptal edilerek ta�ınmaz üzerindeki 
muhdesat, zemin maliki idareye intikal eder. Bu durumda ilgili idarenin talebi üzerine irtifak hakkı 
tapu idarelerince re’sen terkin edilir ve ta�ınmazın carî yıl proje maliyet bedelinin yüzde biri oranında 
tazminat alınır. 
 Yatırımcı tarafından, mücbir sebepler hariç öngörülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin 
gerçekle�tirilmesine ra�men yatırımın tamamlanmaması veya öngörülen istihdam sayısına yüzde onu 
a�an oranda uyulmaması halinde ise bedelsiz olarak tesis edilmi� irtifak hakkı veya verilen kullanma 
izni, bedelliye dönü�türülür. Bu durumda yıllık irtifak hakkı veya kullanma izni bedeli, yatırımın carî yıl 
proje maliyet bedelinin binde be�idir. 
 Bedelsiz irtifak hakkı veya kullanma iznine konu ta�ınmazların üzerinde gerçekle�tirilecek 
yatırımın toplam tutarı, bu ta�ınmazların maliki idarelerce takdir edilecek rayiç de�erinin üç katından 
az olamaz. 
 Bu maddenin uygulanmasına ili�kin usûl ve esaslar Maliye Bakanlı�ınca belirlenir." �eklinde, 
 C) 6 ncı maddesinin birinci ve ikinci fıkraları birle�tirilerek, "31.12.2008 tarihine kadar 
uygulanmak üzere 2 nci maddenin (a) bendi kapsamındaki illerde, 1.4.2005 tarihinden itibaren 
faaliyete geçen ve asgarî on i�çi çalı�tıran i�letmeler ile 1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmi� ve 
asgarî on i�çi çalı�tıran i�letmelerden; fiilen ve sürekli olarak hayvancılık (su ürünleri yeti�tiricili�i ve 
tavukçuluk dahil), organik ve biyoteknolojik tarım, kültür mantarı yeti�tiricili�i ve kompostu, 
seracılık, sertifikalı tohumculuk ve so�uk hava deposu ile imalât sanayi, madencilik, turizm 
konaklama tesisi, e�itim veya sa�lık alanlarında faaliyette bulunanların elektrik enerjisi giderlerinin 
yüzde yirmisi Hazinece kar�ılanır. Bu orana; 1.4.2005 tarihinden sonra faaliyete geçen i�letmelerde 
asgarî sayıdan sonraki her bir i�çi için, 1.4.2005 tarihinden önce faaliyete geçmi� i�letmelerde ise bu 
tarihten sonra i�e ba�layan ve asgarî i�çi sayısından sonraki her bir i�çi için 0,5 puan eklenir. Hazinece 
kar�ılanacak oran, organize sanayi veya endüstri bölgelerinde faaliyette bulunan i�letmeler için yüzde 
elliyi, di�er alanlarda faaliyette bulunan i�letmeler için yüzde kırkı geçemez." �eklinde,  
 de�i�tirilmi�tir. 
 D) 5084 sayılı Kanuna a�a�ıdaki geçici madde eklenmi�tir. 
 "GEÇ�C� MADDE 2 – Bu Kanunun 3 üncü, 4 üncü ve 6 ncı maddelerinde yer alan destek ve 
te�viklerden, bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren 5 yıl süreyle, bu maddelerdeki �artları ta�ımaları 
kaydıyla Gökçeada ve Bozcaada’daki i�letmeler de yararlanır."  
 MADDE 25 – 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 26 ncı maddesinin 
ikinci fıkrası a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
 "492 sayılı Harçlar Kanunu hükümleri uyarınca tahsil edilen ticaret sicili harçlarının red ve 
iadeler dü�üldükten sonra kalan tutarının yüzde 25’i ilgili odaya gelir kaydedilmek üzere aktarılır." 
 MADDE 26 – 19/3/1969 tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanununun 180 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendinde geçen "yüzde üçü" ibareleri "yüzde ikisi" �eklinde de�i�tirilmi� ve aynı 
maddenin sonuna a�a�ıdaki fıkra eklenmi�tir.  
 "Maliye Bakanlı�ınca iki yıl öncesine ait kesin hesap sonuçlarına göre tespit edilen toplam 
tutarlar esas alınarak 492 sayılı Harçlar Kanununa ba�lı (1), (2) ve (3) sayılı tarifelere göre alınan 
harçların yüzde biri ile idarî nitelikteki para cezaları hariç olmak üzere para cezalarının yüzde biri; her 
yıl Mart ayının sonuna kadar Türkiye Barolar Birli�i adına açılan hesaba aktarılır ve zorunlu müdafi 
ve vekil görevlendirme ile ilgili carî giderler bu hesaptan ödenir. Bu hesap, münhasıran zorunlu 
müdafi ve vekil görevlendirme ile ilgili carî giderler için kullanılır ve yılı içinde harcanmayan paralar, 
ertesi yıla aynen aktarılır. Bu paraların barolar arasındaki da�ıtımı, harcanması ve bu hizmet için 
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çalı�tırılacak personele ili�kin hususlar, Maliye Bakanlı�ının görü�ü alınmak suretiyle Adalet 
Bakanlı�ı ile Türkiye Barolar Birli�i tarafından birlikte çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir." 
 MADDE 27 – 15/11/2000 tarihli ve 4603 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye 
Halk Bankası Anonim �irketi ve Türkiye Emlak Bankası Anonim �irketi Hakkında Kanuna a�a�ıdaki 
geçici madde eklenmi�tir. 
 "GEÇ�C� MADDE 9 – Türkiye Halk Bankası A.�.’nin ödenmi� sermayesini olu�turan hisselerin 
9/12/2004 tarihli ve 5274 sayılı Türk Ticaret Kanununda De�i�iklik Yapılmasına Dair Kanun 
kapsamında Yeni Türk Lirasına intibakını sa�lamak üzere; ödenmi� sermaye içerisinde Özelle�tirme 
�daresi Ba�kanlı�ı dı�ındaki hissedarlara ait 100 TL itibarî de�erli hisse senetleri; 1 YTL itibarî de�erli 
1 adet, 500 TL itibarî de�erli hisse senetleri; 1 YTL itibarî de�erli 5 adet ve 1.000 TL itibarî de�erli 
hisse senetleri; 1 YTL itibarî de�erli 10 adet hisse senedine tamamlanır. Bu tamamlama i�lemi, Banka 
sermayesi artırılmaksızın, Özelle�tirme �daresi Ba�kanlı�ının hisselerinin yeteri miktarda devri yoluyla 
bedelsiz olarak yapılır. Ayrıca, Özelle�tirme �daresi Ba�kanlı�ının farklı itibarî de�erlerdeki hisseleri 1 
YTL itibarî de�erli hisselere çevrilir. Bu �ekilde yapılacak tamamlama i�lemleri, Bankanın hisse 
senetleri Pay Defterine i�lenir. Türk Ticaret Kanununun nama yazılı hisse devirlerine ili�kin hükümleri 
uygulanmaz. 
 Söz konusu i�lemlere ili�kin olarak yapılacak ana sözle�me de�i�ikli�inde 9/12/2004 tarihli ve 
5274 sayılı Türk Ticaret Kanununda De�i�iklik Yapılmasına Dair Kanun hükümleri uygulanır ve 
anılan de�i�ikli�in Ticaret Siciline tescil ettirilmesini takiben eski hisse senetleri hüküm ifade etmez. 
Bu maddenin yürürlü�e girdi�i tarihten itibaren azamî iki ay içerisinde, bu madde kapsamında 
yapılacak ana sözle�me de�i�ikli�i mevcut mevzuat uyarınca gerçekle�tirilir."  
 MADDE 28 – 17/9/2004 tarihli ve 5234 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde De�i�iklik Yapılmasına Dair Kanunun geçici 1 inci maddesinin birinci fıkrasının son 
cümlesi a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
"Aylık gayrisafî hasılattan irat kaydedilecek oranı, döner sermayeler itibariyle %1’e kadar indirmeye 
Maliye Bakanı yetkilidir." 
 MADDE 29 – 7/6/2005 tarihli ve 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kurulu�ları 
Kanununun 69 uncu maddesinin birinci fıkrasının ikinci cümlesi a�a�ıdaki �ekilde de�i�tirilmi�tir. 
"Alınan bu harcın red ve iadeler dü�üldükten sonra kalan tutarının yüzde 25’i ilgili birli�e gelir 
kaydedilmek üzere aktarılır." 
 MADDE 30 – 2/9/1983 tarihli ve 78 sayılı Yüksekö�retim Kurumları Ö�retim Elemanlarının 
Kadroları Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 8 inci maddesine birinci cümleden sonra 
gelmek üzere a�a�ıdaki cümleler eklenmi�tir. 
"Meslek yüksekokullarının Yüksekö�retim Kurulu tarafından belirlenecek uzmanlık alanlarına açıktan 
ya da naklen atanacak ö�retim görevlileri merkezi sınavdan muaftır. Bu statüde meslek 
yüksekokullarına atananlar, meslek yüksekokullarının uzmanlık alanları dı�ındaki üniversitelerin ya da 
yüksek teknoloji enstitülerinin bir birimine görevlendirilemez ve atanamazlar." 
 MADDE 31 – 193 sayılı Kanunun mükerrer 121 inci maddesi yürürlükten kaldırılmı�tır. 
 GEÇ�C� MADDE 1 – 23/3/2005 tarihli ve 5320 sayılı Ceza Muhakemesi Kanununun Yürürlük 
ve Uygulama �ekli Hakkında Kanunun 6/12/2006 tarihli ve 5560 sayılı Kanunun 30 uncu maddesi ile 
de�i�meden önceki 13 üncü maddesine göre, 19/12/2006 tarihine kadar Ceza Muhakemesi Kanunu 
gere�ince Baro tarafından müdafi ve vekil olarak görevlendirilen avukatlara ödenmesi gereken ücret 
kar�ılı�ı tutarın kalan kısmı, ilgililere ödenmek üzere Adalet Bakanlı�ı bütçesine aktarılacak 
ödenekten tahakkuk ettirilmek suretiyle ödenir. Ödemelere ili�kin usûl ve esaslar Adalet ve Maliye 
Bakanlıkları ile Türkiye Barolar Birli�ince birlikte belirlenir. 
 GEÇ�C� MADDE 2 – Ücretlilerin 2006 yılına ili�kin olarak 2007 yılında ödeyecekleri gelir 
vergisinden mahsup edilecek vergi indirimiyle ilgili i�lemler, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun bu 
Kanunla yürürlükten kaldırılan mükerrer 121 inci maddesi hükümlerine göre sonuçlandırılır. 
 GEÇ�C� MADDE 3 – 16/5/2006 tarihli ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu ile 
Sosyal Güvenlik Kurumuna devredilen Emekli Sandı�ı Genel Müdürlü�ü, Sosyal Sigortalar Kurumu 
Ba�kanlı�ı ve Ba�-Kur Genel Müdürlü�ü ile 18/6/1992 tarihli ve 3816 sayılı Kanun kapsamında 
bulunanlar için Sa�lık Bakanlı�ına ba�lı tüm sa�lık kurum ve kurulu�larından 31/12/2006 tarihine 
kadar alınan tedavi hizmetleri kar�ılı�ı tutarlar ile 2006 yılında Sa�lık Bakanlı�ına ba�lı döner 
sermaye i�letmelerinin aylık gayrisafî hasılatından genel bütçeye ödenmesi gereken tutarlara ili�kin 
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olarak mahsupla�maya, alacaktan vazgeçmeye ve gerekti�inde terkin suretiyle uzla�maya Maliye 
Bakanı, Çalı�ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve Sa�lık Bakanı mü�tereken yetkilidir. Bu konuda 
gerekli her türlü düzenleyici i�lemleri yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 
 Üniversite hastanelerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna devredilen kurumlara 31/12/2006 tarihine 
kadar verilen tedavi hizmetleri kar�ılı�ı düzenledikleri fatura bedellerinden mahsuben yapılan 
ödemelerden sonra kalan tutarın % 80’i, incelemesi devam eden veya incelemesi tamamlanmı� ancak 
mutabakatı sa�lanamamı� fatura bedellerinin % 6’sı ve varsa yapılan di�er ödemeler dü�üldükten 
sonra kalan tutarın tamamı ödenir. Bu ödemeler yapıldıktan sonra kalan tutarlar terkin edilir ve terkin 
edilen kısım için herhangi bir alacak ve hak talebinde bulunulamaz. Bu konuda gerekli her türlü 
düzenleyici i�lemleri yapmaya Sosyal Güvenlik Kurumu Ba�kanlı�ı yetkilidir. 
 Yukarıda sayılan kurumlar ile 3816 sayılı Kanun kapsamında bulunanlara ili�kin olarak 
üniversiteler ile Sa�lık Bakanlı�ına ba�lı tüm sa�lık kurum ve kurulu�larınca 31/12/2006 tarihine 
kadar alınan tedavi hizmetleri kar�ılı�ı düzenlenen faturalar ve ekleri, birinci fıkradaki usûle göre 
uzla�ma gerçekle�tikten sonra kontrol edilip edilmedi�ine bakılmaksızın imha edilir. 
 MADDE 32 – Bu Kanunun;  
 a) 3, 4, 5, 8 ve 9 uncu maddeleri; 10 uncu maddesinin, 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci 
maddesinin (14) numaralı fıkrasına ili�kin de�i�iklik hükmü, 11, 25, 26, 28, 29, 30 ve 31 inci 
maddeleri ile geçici 2 nci ve geçici 3 üncü maddeleri 1/1/2007 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı 
tarihinde, 
 b) 2 nci maddesi, 1/1/2008 tarihinden itibaren elde edilecek gelirlere uygulanmak üzere yayımı 
tarihinde, 
 c) 13 üncü maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (b) 
bendinde yapılan de�i�iklik hükmü, 17 nci maddesinin 6802 sayılı Kanunun 31 inci maddesinde 
de�i�iklik yapılmasına ili�kin hükümleri ve 24 üncü maddesi yayımını izleyen ayba�ında, 
 ç) 16 ncı maddesi ile 492 sayılı Kanuna ekli (8) sayılı tarifenin "XI-Finansal Faaliyet Harçları" 
ba�lıklı bölümünün (7) numaralı fıkrasına ili�kin hükümleri 1/1/2008 tarihinde, 
 d) Di�er maddeleri yayımı tarihinde, 
 yürürlü�e girer. 
 MADDE 33 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

3/4/2007 
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